1

2024 年５月９日

各 位

会 社 名  日 鉄 鉱 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 森 川  玲一

（コード番号 1515 東証プライム）

問合せ先  決 算 課 長 有 田  伸 士

（ TEL 03－ 3216-5255）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023 年 11 月７日に公表した連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．2024年３月期通期連結業績予想数値の修正(2023年４月１日～2024年３月 31日)

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

163,000

百万円

10,000

百万円

10,500

百万円

7,000

円 銭

420.76

今回修正予想（Ｂ） 166,800 11,100 12,000 6,600 396.72

増減額（Ｂ－Ａ） 3,800   1,100   1,500 △400

増減率（％）    2.3   11.0   14.3 △5.7

（ご参考）前期実績

（2023年３月期）
164,020 13,632 13,204 9,780 587.89

（注）当社は、役員向け株式交付信託を導入しており、１株当たり当期純利益の算定については、当該信託が保

有する当社株式を期中平均株式数の算定上控除する自己株式に含めております。

２．修正の理由

売上高につきましては、金属部門における円安の進行及び銅価の上昇に伴う増収等により、前回予想を上まわる

見通しであります。

営業利益及び経常利益につきましては、金属部門におけるアタカマ銅鉱山の増益や探鉱調査費の減少により、前

回予想を上まわる見通しであります。

親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、税金費用及び非支配株主に帰属する当期純利益が増加したこ

と等に伴い、前回予想を下まわる見通しであります。

なお、期末配当予想につきましては、2023年 11月 7日に公表した期末配当予想から変更はありません。

(注) 上記の業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後様々な要因によ

って予想数値と異なる場合があります。

以  上